Quod est actum in monasterio predicto, Vº idus decembris 
anno Domini Mº CCCº septimo, presentibus testibus nobili domino 
Poncio Vgonis, Dei gratia comite Impuriarum, reuerendo domino 
Raimundo de Vilaricho, archidiacono Gerundensi, Berengario de 
Guarnaldo, iurisperito Gerunde, Arnaldo de Virginibus,939 iuris-
perito, Guillemo de Socarrats, sacrista secundo ecclesie Sancti 
Felicis Gerunde. 

Ego, Berengarius, prior predictus, subscribo. Ego Arnaldus 
Fabri, sacrista predictus, subscribo. Ego Ferrarius de Agauta, ca-
merarius predictus, subscribo. Ego Dalmacius de ça Maura, infir-
marius secundus, subscribo. Ego Raymundus de Croso, canonicus 
predictus, subscribo. Ego [f. 31] Guillemus de Brugaria, canonicus 
predictus, subscribo. Ego Guillemus de Terradis, canonicus predic-
tus, subscribo. Ego Bernardus de Oleastreto, canonicus predictus, 
subscribo. Ego Bartholomeus de Villa, canonicus predictus, subs-
cribo. Ego Bernardus de Xesie, canonicus predictus, subscribo. 
Ego Bernardus, episcopus predictus, subscribo. 

Ego Petrus de Sancto Johanne,940 notarius publicus Vliani, 
hiis et premissis subscriptionibus interfui et predicta in presentem 
publicam formam redegi et clausi ac sig+num meum apposui.

a. Al manuscrit, sedicione.

939. L’agost del 1313 el bisbe Guillem de Vilamarí li fermava per 200 sous un quart 
del delme de Jafre, rebut en donació del seu germà Bernat, i que tenia pel senyor del castell 
de Palau-sator, PM 654.

940. Cf. PM 918. El bisbe Bernat de Vilamarí el nomenava notari d’Ullà el 12 de 
setembre de 1305, PM 601.
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110 (85)

1310 març 25. Girona
Testament del bisbe Bernat de Vilamarí, que funda dos beneficis a la 

Seu, dotats amb possessions situades a Corçà. 
 O.  ACG, perg. 1310-III-25. 
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 111r-113r 

Testamentum domini Bernardi condam episcopi Gerunden-
sis.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, nos Bernardus, Dei 
gratia Gerundensis episcopus, in nostro pleno sensu, memoria et 
loquela, nostrum facimus et condimus testamentum, in quo eligimus 
manumissores nostros seu ipsius testamenti exequtores venerabiles 
[f. 111v] Raymundum de Vilaricho, archidiaconum Gerundensem, 
et Berengarium de Palacio, Gerundensem sacristam, et Guillemum 
de Villamarino, abbatem Sancti Felicis Gerunde, dilectos nepotes 
nostros, ac Jaçpertum Folcrandi, sacristam secundum ecclesie 
Gerundensis, in potestate quorum omnia bona nostra mobilia et 
inmobilia et iura ubicumque volumus deuenire, quibus damus 
plenam et liberam potestatem ipsa bona nostra omnia mobilia et 
immobilia et iura ubicumque sint petendi, exigendi et recipiendi, 
uendendi ac distrahendi, et racione ipsorum agendi et deffendendi 
et omnia alia de ipsis bonis nostris ac iuribus faciendi in iudicio 
et extra iudicium quecumque nos facere possemus ac distribuendi 
ea sine dampno suo et rerum suarum pro anima nostra prout 
inferius in hoc testamento uel etiam in codicillis per nos factis 
seu faciendis inuenient ordinatum et prout salubrius ad utilita-
tem nostram eis uidebitur faciendum. Et si exequtioni huiusmodi 
nostre uoluntatis omnes dicti manumissores interesse nollent, aut 
non possent, duo ipsorum eam libere exequantur, in iudiciis uero 
quilibet ipsorum in solidum tam in agendo quam in deffendendo 
possit omnia quecumque occurrerint expedire, ita quod non sit 
melior condicio negocium primitus occupantis, immo quod unus 
inceperit possit per alterum finiri ac etiam terminari et possint 
procuratorem seu procuratores ante litem contestatam et post 
constituere, prout eis esse vtile uisum erit.